
 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 3 del   26/01/2024 

OGGETTO: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI NOVARA.

L’anno  duemilaventiquattro il giorno ventisei del mese di  gennaio in Novara e nel  Palazzo della 
Provincia

IL PRESIDENTE

Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  1  comma  54  e  55  della  Legge  56/2014  che  stabilisce 
l’individuazione degli organi della Provincia nonché i poteri e le prerogative del Presidente della 
Provincia,

Con l'assistenza, per il presente atto, del   Vice Segretario Generale  dott. GOFFREDO GIOVANNA 

ADOTTA

il provvedimento che segue:

copia informatica per consultazione



Decreto n. 3 del   26/01/2024

Oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI NOVARA.

IL PRESIDENTE

Premesso che:

- con nota prot. n. 28938 del 29/09/2023 si è provveduto ad avviare il procedimento di nomina di 
un nuovo Segretario titolare dell’Ente, mediante richiesta all’Albo Nazionale dei Segretari Comunali  
e Provinciali di pubblicizzazione della sede di segreteria della Provincia di Novara;

- la fase della pubblicizzazione, iniziata il 03/10/2023, con avviso n. 75, è scaduta il 13/10/2023;

-  con nota indirizzata  all’Albo  Nazionale  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali,  prot.  n.  571 del  
11/01/2024, si è provveduto ad individuare, ai fini della nomina, il  Dott. Sandro Rizzoni, quale 
Segretario idoneo a ricoprire la titolarità della sede di segreteria della Provincia di Novara;

- con provvedimento n. 1349 del 12/01/2024, assunto al protocollo dell’Ente in pari data, al n. 723,  
l’Albo  Nazionale  dei  Segretari  Comunali  e  Provinciali  ha  assegnato il  Dott.  Sandro Rizzoni  alla 
segreteria della Provincia di Novara;

Vista la dichiarazione sull’insussistenza di cause di inconferibillità o incompatibilità, ai sensi dell’art.  
20  del  D.Lgs.  n.  39/2013,  presentata  dal  Dott.  Rizzoni  il  18/01/2024  e  depositata  agli  atti  
dell’Ufficio Personale dell’Ente;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del predetto Segretario;

Visto l’art. 15 del DPR n. 465/1997;

Vista  la  deliberazione  n.  150/1999  del  Consiglio  nazionale  di  amministrazione  dell’ex  Agenzia 
autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali;

Visti gli artt. 97 e seguenti del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 in base al quale e’ stato 
acquisito il parere di regolarità tecnica;

Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare n. 3 
del 04/02/2013;

DECRETA

1. di nominare il Dott. Sandro Rizzoni, nato a Milano il 03/07/1962, quale Segretario Generale 
titolare  della  sede  di  segreteria  della  Provincia  di  Novara,  fissando,  quale  termine  per 
l’assunzione in servizio, il 1° marzo 2024;

2. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  di  nomina,  previa  notificazione  al  Segretario 
nominato  per  la  relativa  accettazione,  all’Albo  Nazionale  dei  Segretari  Comunali  e 
Provinciali;

3. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;

4. di  dare  atto  che il  responsabile  del  Servizio  Finanziario  ha attestato  la  copertura della 
spesa;

copia informatica per consultazione



5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i..

copia informatica per consultazione



Decreto n. 3 del   26/01/2024 

Letto,  approvato  e  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.L.gs  n  82/2005  e  s.m.i.  e  
contestualmente  pubblicato  all’albo  pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi  dal  26.01.2024  al 
10.02.2024.

IL Vice Segretario Generale
GOFFREDO GIOVANNA
sottoscritto con firma digitale

IL Presidente
BINATTI FEDERICO

sottoscritto con firma digitale

copia informatica per consultazione



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla  proposta  n.  2024  /  159 -  Funzione  Risorse  Umane  e  Strumentali,  Organizzazione, 
Anticorruzione  ad oggetto: NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI NOVARA, 
si  esprime ai  sensi  dell’art.  49, 1° comma del Decreto legislativo n.  267 del  18 agosto 2000,  
parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Lì, 24/01/2024 IL DIRIGENTE / IL RESPONSABILE DI POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA

GOFFREDO GIOVANNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla  proposta  n.  159/2024  -  Funzione  Risorse  Umane e  Strumentali,  Organizzazione, 

Anticorruzione ad oggetto: “ NOMINA DEL SEGRETARIO GENERALE DELLA PROVINCIA DI 

NOVARA “ si esprime ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis e 153, comma 5, del 

Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità 

contabile.

Novara li, 24/01/2024 

Sottoscritto dal Dirigente
(GOFFREDO GIOVANNA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


